Quarta, 05 de Abril de 2023 | ANO: 6 | Nº 505 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 053/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 054/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 055/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2023 .............. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 ...................................... 3

Página 1/4

Quarta, 05 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 505
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 053/2023 - DIÁRIA

PORTARIA N° 053/2023, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. LUCAS ALVES MOURA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais) para custear às despesas da viagem até a capital São

Luís - MA, nos dias 10 e 11 de abril do corrente ano, a fim

de cumprir agenda parlamentar em reunião na Assembleia

Legislativa do Maranhão com o presidente da Comissão de

Educação do Estado, Deputado Ricardo Arruda. Na

oportunidade, irá reunir-se também com o Deputado

Aluísio Mendes. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 05 (cinco) dias do

mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: nvwaofuib0s20230405120428

PORTARIA N° 054/2023 - DIÁRIA

PORTARIA N° 054/2023, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. CLEINDISON BATISTA DOS

SANTOS, Chefe de Gabinete Parlamentar, 02 (duas) diárias

no valor total de R$ 1.000,00 (mil reais) para custear às

despesas da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias

10 e 11 de abril do corrente ano, a fim de acompanhar o

vereador em agenda parlamentar em reunião na Assembleia

Legislativa do Maranhão com o presidente da Comissão de

Educação do Estado, Deputado Ricardo Arruda. Na

oportunidade, irá reunir-se também com o Deputado

Aluísio Mendes. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, revogando-se todas as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 05 (cinco) dias do

mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: kgr5obudr3i20230405120435

PORTARIA N° 055/2023 - DIÁRIA

PORTARIA N° 055/2023, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ERIVELTON CARLOS RAMOS

TRINDADE, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de R$ 2.500,00

(dois mil e quinhentos reais) para custear às despesas da

viagem até a cidade de Santa Inês - MA, nos dias 10 e 11 de

abril do corrente ano, a fim de cumprir agenda parlamentar

e buscar recursos e/ou emendas para nosso município. Art.

2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 05 (cinco) dias do mês de abril do ano de

2023 (dois mil e vinte e três).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: oqdtpxrpag220230405120441

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2023

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2023     A Câmara

Municipal de Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

001/2023, tendo como objeto Registro de Preço para futura

e/ou eventual Prestação de serviços manutenção de

Página 2/4

Quarta, 05 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 505
ISSN 2764-3123

informática preventiva de impressoras e Instalação de rede

on board/off board/usb, Instalação de licenças do Microsoft

Office, manutenção em roteadores e scaners para atender à

demanda desta Câmara Municipal de Açailândia/MA. saiu

como vencedora da licitação supracitada, as empresas:

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

inscrito no CNPJ nº 15.195.222/0001-84, vencedora, com

proposta apresentada no valor total R$ 79.621,20 (setenta e

nove mil seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos), VR

SERVIÇOS & COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ nº

39.232.093/0001-15, vencedora, com proposta apresentada

no valor total R$ 85.573,80 (oitenta e cinco mil quinhentos

e setenta e três reais e oitenta centavos) Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. A

Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Açailândia - MA, em 05 de abril de 2023.         Rayanne

Silva Machado Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: whv9xy9xgm720230405110441

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas

informações constantes no termo de adjudicação da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório às empresas:

CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

inscrito no CNPJ nº 15.195.222/0001-84, vencedora, com

proposta apresentada no valor total R$ 79.621,20 (setenta e

nove mil seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos), VR

SERVIÇOS & COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ nº

39.232.093/0001-15, vencedora, com proposta apresentada

no valor total R$ 85.573,80 (oitenta e cinco mil quinhentos

e setenta e três reais e oitenta centavos).Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em

05 de abril de 2023.                Feliberg Melo Sousa

Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: rrqbnnljdum20230405110436

Página 3/4

Quarta, 05 de Abril de 2023 ANO: 6 | Nº 505
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:05.04.2023
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 053/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 054/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 055/2023 - DIÁRIA

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 001/2023

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-04-05T22:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL